UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                              Bình Phước, ngày    tháng 7 năm 2020
V/v khẩn trương rà soát, quản lý,

thực hiện cách ly trường hợp đi đến

các địa điểm có nguy cơ lây nhiễm cao

trên địa bàn thành phố Đà Nẵng

                                Kính gửi:  Các đơn vị y tế trong tỉnh.

Thực hiện Công điện số 1167/CĐ-BYT ngày 29/7/2020 của Bộ Y tế về việc

khẩn trương rà soát, quản lý, thực hiện cách ly trường hợp đi đến các địa điểm

có nguy cơ lây nhiễm cao trên địa bàn thành phố Đà Nẵng (Có file văn bản gửi

kèm).

Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phối hợp Bệnh viện Đa khoa

tỉnh hướng dẫn Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố thực hiện các nội

dung sau:

- Tăng tốc, khẩn trương tiến hành rà soát lập danh sách tất cả các trường hợp

trên địa bàn đã từng đi đến thành phố Đà Nẵng từ ngày 01/7/2020 đến 28/7/2020

để sàng lọc, xác minh các trường hợp có nguy cơ, tổ chức cách ly y tế phù hợp

theo hướng dẫn của BCĐQG và Bộ Y tế, lấy mẫu xét nghiệm phát hiện sớm các

trường hợp mắc bệnh để tránh lây lan dịch bệnh ra cộng đồng và yêu cầu tất cả

các trường hợp này thực hiện ngay việc khai báo y tế, giám sát, cập nhật tình

hình sức khỏe.

Các trường hợp là bệnh nhân nội trú, người nhà bệnh nhân, người chăm

sóc bệnh nhân, người từng làm việc, thực tập tại Bệnh viện C Đà Nẵng, Bệnh

viện Đà Nẵng. Bệnh viện Chỉnh hình và phục hồi chức năng Đà Nẵng, Bệnh

viện Hoàn Mỹ Đà Nẵng đã trở về địa phương, yêu cầu cách ly y tế tập trung.

Các trường hợp đã từng đi đến các địa điểm có nguy cơ lây nhiễm cao khác

trong các thông báo khẩn của Bộ Y tế, yêu cầu cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú.

Tiến hành lấy mẫu xét nghiệm tất cả các trường hợp nói trên và lập danh sách

các trường hợp có tiếp xúc gần để thực hiện các biện pháp giám sát, cách ly phù

hợp kịp thời.

- Phối hợp các đơn vị ngành Công an khẩn trương rà soát, sàng lọc, xác

minh tất cả các trường hợp trên địa bàn tỉnh, thành phố, từ ngày 01/7/2020 đến

28/7/2020 đã từng đi đến thành phố Đà Nẵng và phối hợp giám sát việc thực

hiện cách ly, theo dõi sức khoẻ không đề dịch bệnh lây lan rộng ra cộng đồng.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - BGĐ SYT;

 - Các Phòng chức năng;

 - Website SYT;

 - Lưu VT, NV (N31.7).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-31T08:13:44+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-31T08:17:28+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-31T08:18:58+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-31T08:19:33+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-31T08:19:56+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-31T08:20:06+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!